1

2025年11月６日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 早川 与規

（コード番号：2497 東証グロース市場）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、2025年11月６日開催の取締役会において、2025年９月30日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。１株当たり配当金は、当社

が2025年３月期決算短信（2025年５月12日開示）で公表した配当予想から変更ありません。

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2025年５月12日公表）

前年実績

（2025年３月期中間）

基 準 日 2025年９月30日 同左 2024年９月30日

１株当たり配当金 11円50銭 同左

24円00銭

(普通配当 11円50銭)

(特別配当 12円50銭)

配 当 金 総 額 430百万円 ― 942百万円

効 力 発 生 日 2025年12月10日  2024年12月10日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社では、株主の皆さまへの利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、経営体質強化のための内部

留保を勘案しつつ、企業業績に応じた配当政策を実施することを基本方針としております。

2026年３月期以降は、2025年５月12日公表の「2026年３月期以降における配当方針の変更及び2026年

３月期配当予想に関するお知らせ」に記載のとおり、資本効率の向上及び資金の最適な活用を実現する

ために、事業投資の継続とともに、株主還元をより一層充実させることが重要であると考え、これまで

の株主還元方針である「ＤＯＥ４％又は連結配当性向50％のいずれか大きい金額」から、投資事業にお

ける保有株式売却の時期によって生じ得る短期的な業績変動に影響されず配当が可能なＤＯＥについ

て、４％から５％に引き上げることで、さらなる資本効率の向上及び株主還元の強化を図ることを目的

として、新たな株主還元方針として「ＤＯＥ５％又は連結配当性向50％のいずれか大きい金額」を設定

いたしました。

2025年９月30日を基準日とする剰余金の配当につきましては、上記の新たな株主還元方針に則り、当

初の予定どおり、中間配当金を１株当たり11.5円とすることといたしました。

2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間配当 期末配当 年間

配当予想(2026年３月期) 11円50銭 11円50銭 23円00銭

当期実績(2026年３月期) 11円50銭

前期実績(2025年３月期) 24円00銭 24円00銭 48円00銭

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008  E-mail: ir@united.jp